
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. Φ20/106072/Δ4 
Τροποποίηση της υπ΄ αριθμ. Φ20/105925/Δ4/ 

29-06-2016 (Β΄ 2079) υπουργικής απόφασης, 

όπως ισχύει, σχετικά με τον καθορισμό Τομέων 

ανά Επαγγελματικό Λύκειο (ΕΠΑ.Λ.) του ν. 4386/ 

2016 (Α΄ 83).

O ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 8 και 9 του ν. 4186/2013 

(Α΄ 193) «Αναδιάρθρωση της Δευτεροβάθμιας Εκπαί-
δευσης και λοιπές διατάξεις», όπως αντικαταστάθηκαν 
από τις διατάξεις των παρ. 4 και 5 του άρθρου 66 του 
ν. 4386/2016 (Α΄ 83) «Ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες 
διατάξεις».

2. Την περ. ιβ) της παρ. 2 του άρθρου 43 του ν. 4186/ 
2013 (Α΄ 193) «Αναδιάρθρωση της Δευτεροβάθμιας Εκ-
παίδευσης και λοιπές διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε 
με την παρ. 16 του άρθρου 66 του ν. 4386/2016 (Α΄ 83) 
«Ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες διατάξεις».

3. Την παρ. 15 του άρθρου 46 του ν. 4186/2013 (Α΄ 193) 
«Αναδιάρθρωση της Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και 
λοιπές διατάξεις», όπως προστέθηκε με την παρ. 19 του 
άρθρου 66 του ν. 4386/2016 (Α΄ 83) «Ρυθμίσεις για την 
έρευνα και άλλες διατάξεις».

4. Την παρ. 1 του άρθρου 34 του ν. 4415/2016 (Α΄ 159) 
«Ρυθμίσεις για την ελληνόγλωσση εκπαίδευση, τη δια-
πολιτισμική εκπαίδευση και άλλες διατάξεις».

5. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του κώδικα Νομοθε-
σίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα που 
κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α΄ 98).

6. Τις διατάξεις του π.δ. 114/2014 (Α΄ 181) «Οργανισμός 
του Υπουργείου Εθνικής Παιδείας και Θρησκευμάτων», 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

7. Το π.δ. 70/2015 (Α΄ 114) «Ανασύσταση των Υπουρ-
γείων... Μετονομασία του Υπουργείου Πολιτισμού, Παι-
δείας και Θρησκευμάτων σε Υπουργείο Παιδείας, Έρευ-
νας και Θρησκευμάτων…».

8. Το π.δ. 125/2016 (Α΄ 210) «Διορισμός Αντιπροέδρου 
της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών 
και Υφυπουργών».

9. Την υπ’ αριθμ. 201408/Υ1/25-11-2016 (Β΄ 3818) 
κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουρ-
γού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων «Ανάθεση 
αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Παιδείας, Έρευνας και 
Θρησκευμάτων, Δημήτριο Μπαξεβανάκη».

10. Την υπ΄ αριθμ. Φ20/82041/Δ4/20-05-2016 (Β΄ 1489) 
υπουργική απόφαση «Καθορισμός των Τομέων και των 
Ειδικοτήτων των Επαγγελματικών Λυκείων (ΕΠΑ.Λ.) του 
ν. 4386/2016 (Α΄ 83) και της αντιστοιχίας μεταξύ τους».

11. Την υπ΄ αριθμ. Φ12/127076/Δ4/01-08-2016 
(Β΄ 2434) υπουργική απόφαση «Ελάχιστος αριθμός μα-
θητών για τη δημιουργία τμήματος Γενικής Παιδείας της 
Α’ Τάξης, τμήματος Τομέα της Β’ Τάξης και τμήματος Ειδι-
κότητας της Γ’ Τάξης Επαγγελματικού Λυκείου (ΕΠΑ.Λ.)».

12. Την υπ΄ αριθμ. Φ20/105925/Δ4/29-06-2016 
(Β΄ 2079) υπουργική απόφαση «Καθορισμός Τομέων 
ανά Επαγγελματικό Λύκειο (ΕΠΑ.Λ.) του ν. 4386/2016 
(Α΄ 83)», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

13. Τις προτάσεις των Διευθύνσεων Δευτερο βάθμιας 
Εκπαίδευσης και τις εισηγήσεις των Περιφερειακών 
Διευ θύνσεων Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκ-
παίδευσης.

14. Τις γνωμοδοτήσεις των Δημοτικών Συμβουλίων.
15. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 105653/B1/23-06-2017 Εισή-

γηση του Προϊσταμένου της Γενικής Διεύθυνσης Οικο-
νομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας 
και Θρησκευμάτων.

16. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη εις βάρος του κρατικού προϋπο-
λογισμού, αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση της υπ΄ αριθμ. Φ20/105925/Δ4/ 
29-06-2016 (Β΄ 2079) υπουργικής απόφασης, όπως 
ισχύει, σχετικά με τον καθορισμό Τομέων ανά Επαγγελ-
ματικό Λύκειο (ΕΠΑ.Λ.) του ν. 4386/2016 (Α΄ 83), ως εξής:

Α. Προσθήκη τομέων, από το σχολικό έτος 2017-18, 
στις παρακάτω σχολικές μονάδες Επαγγελματικής Εκ-
παίδευσης (ΕΠΑ.Λ.) ανά Περιφερειακή Δ/νση Π/θμιας 
και Δ/θμιας Εκπ/σης και ανά Δ/νση Δ.Ε., ως ακολούθως

1. ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ Δ/ΝΣΗ Π/ΘΜΙΑΣ ΚΑΙ Δ/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ 
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

Δ/ΝΣΗ Δ.Ε. ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡΝΑΝΙΑΣ
ΣΧΟΛΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ: 2ο ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΕΠΑ.Λ. ΑΓΡΙΝΙΟΥ
Στους Τομείς της σχολικής μονάδας, όπως καθορί-

στηκαν με την υπ΄ αριθμ. Φ20/105925/Δ4/29-06-2016 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

30 Ιουνίου 2017 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2249

22757
Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2017.06.30 17:28:46
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ22758 Τεύχος Β’ 2249/30.06.2017

(Β΄ 2079) υπουργική απόφαση, προστίθεται ο Τομέας 
Εφαρμοσμένων Τεχνών.

Δ/ΝΣΗ Δ.Ε. ΑΧΑΪΑΣ
ΣΧΟΛΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ: 1ο ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΕΠΑ.Λ. ΠΑΤΡΑΣ
Στους Τομείς της σχολικής μονάδας, όπως καθορίστηκαν 

με την υπ΄ αριθμ. Φ20/105925/Δ4/29-06-2016 (Β΄ 2079) 
υπουργική απόφαση, προστίθεται ο Τομέας Πληροφορικής 
και στη σχετική στήλη «ΠΑΡΑΤΗΡΗΣΕΙΣ» η παρατήρηση 
που αναφέρεται στον ανωτέρω Τομέα» «1 Προήλθε από 
τον αντίστοιχο Τομέα του 7ου Ημερήσιου ΕΠΑ.Λ. Πάτρας».

Έτσι, οι Τομείς που θα λειτουργήσουν στο 2ο Ημερήσιο 
ΕΠΑ.Λ. Αγρινίου της Διεύθυνσης Δ.Ε. Αιτωλοακαρνανίας, 
και στο 1ο Ημερήσιο ΕΠΑ.Λ. Πάτρας της Διεύθυνσης Δ.Ε. 
Αχαΐας, αντίστοιχα, καθορίζονται ως εξής:

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ Δ/ΝΣΗ Π/ΘΜΙΑΣ 
ΚΑΙ Δ/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Δ.Ε. ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡΝΑΝΙΑΣ

ΣΧΟΛΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ ΤΟΜΕΑΣ

2ο ΗΜΕΡΗΣΙΟ 
ΕΠΑ.Λ. ΑΓΡΙΝΙΟΥ

• Δομικών Έργων, Δομημένου 
Περιβάλλοντος και Αρχιτεκτο-
νικού Σχεδιασμού

• Εφαρμοσμένων Τεχνών

• Πληροφορικής

• Υγείας - Πρόνοιας - Ευεξίας

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Δ.Ε. ΑΧΑΪΑΣ

ΣΧΟΛΙΚΗ 
ΜΟΝΑΔΑ ΤΟΜΕΑΣ ΠΑΡΑΤΗΡΗΣΕΙΣ

1ο ΗΜΕΡΗΣΙΟ 
ΕΠΑ.Λ. ΠΑΤΡΑΣ

• Δομικών Έργων, 
Δομημένου Πε-
ριβάλλοντος και 
Αρχιτεκτονικού 
Σχεδιασμού
• Ηλεκτρολογίας, 
Ηλεκτρονικής και 
Αυτοματισμού
• Μηχανολογίας
• Πληροφορικής1

1 Προήλθε από 
τον αντίστοι-
χο Τομέα του 
7ου Ημερήσιου 
ΕΠΑ.Λ. Πάτρας

2. ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ Δ/ΝΣΗ Π/ΘΜΙΑΣ ΚΑΙ Δ/ΘΜΙΑΣ 
ΕΚΠ/ΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

Δ/ΝΣΗ Δ.Ε. Β΄ ΑΘΗΝΑΣ
ΣΧΟΛΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ: 3ο ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΕΠΑ.Λ. ΑΜΑΡΟΥΣΙΟΥ 
Στους Τομείς της σχολικής μονάδας, όπως καθορί-

στηκαν με την υπ΄ αριθμ. Φ20/105925/Δ4/29-06-2016 
(Β΄ 2079) υπουργική απόφαση, προστίθεται ο Τομέας 
Εφαρμοσμένων Τεχνών και στη σχετική στήλη «ΠΑΡΑΤΗ-
ΡΗΣΕΙΣ» η παρατήρηση που αναφέρεται στον ανωτέρω 
Τομέα» «1 Προήλθε από τον αντίστοιχο Τομέα του 2ου 
Ημερήσιου ΕΠΑ.Λ. Αμαρουσίου».

Δ/ΝΣΗ Δ.Ε. ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ
ΣΧΟΛΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ: ΕΣΠΕΡΙΝΟ ΕΠΑ.Λ. ΡΑΦΗΝΑΣ
Στους Τομείς της σχολικής μονάδας, όπως καθορί-

στηκαν με την υπ΄ αριθμ. Φ20/105925/Δ4/29-06-2016 
(Β΄ 2079) υπουργική απόφαση, προστίθεται ο Τομέας Δο-
μικών Έργων, Δομημένου Περιβάλλοντος και Αρχιτεκτο-
νικού Σχεδιασμού. Συνεπώς, οι Τομείς που θα λειτουρ-
γήσουν στο Εσπερινό ΕΠΑ.Λ. Ραφήνας της Διεύθυνσης 
Δ.Ε. Ανατολικής Αττικής καθορίζονται ως ακολούθως:

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ Δ/ΝΣΗ Π/ΘΜΙΑΣ ΚΑΙ Δ/ΘΜΙΑΣ 
ΕΚΠ/ΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Δ.Ε. ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

ΣΧΟΛΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ ΤΟΜΕΑΣ

ΕΣΠΕΡΙΝΟ ΕΠΑ.Λ. 
ΡΑΦΗΝΑΣ

• Δομικών Έργων, Δομημένου 
Περιβάλλοντος και Αρχιτεκτο-
νικού Σχεδιασμού

• Ηλεκτρολογίας, Ηλεκτρονικής 
και Αυτοματισμού

• Μηχανολογίας

• Υγείας- Πρόνοιας - Ευεξίας

Β. Μεταφορά τομέων, από το σχολικό έτος 2017-2018, 
μεταξύ σχολικών μονάδων Επαγγελματικής Εκπαίδευσης 
ανά Περιφερειακή Δ/νση Π/θμιας και Δ/θμιας Εκπ/σης 
και ανά Δ/νση Δ.Ε., ως ακολούθως

1. ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ Δ/ΝΣΗ Π/ΘΜΙΑΣ ΚΑΙ Δ/ΘΜΙΑΣ 
ΕΚΠ/ΣΗΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

Δ/ΝΣΗ Δ.Ε. ΑΧΑΪΑΣ
ΣΧΟΛΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ: 7ο ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΕΠΑ.Λ. ΠΑΤΡΑΣ
Ο Τομέας Πληροφορικής, ο οποίος σύμφωνα με την 

υπ΄ αριθμ. Φ20/105925/Δ4/29-06-2016 (Β΄ 2079) υπουρ-
γική απόφαση περιλαμβανόταν στους Τομείς της ανω-
τέρω σχολικής μονάδας, μεταφέρεται στο 1ο Ημερήσιο 
ΕΠΑ.Λ. Πάτρας.

Έτσι, οι Τομείς που θα λειτουργήσουν στο 7ο Ημερήσιο 
ΕΠΑ.Λ. Πάτρας της Διεύθυνσης Δ.Ε. Αχαΐας καθορίζονται 
ως εξής:

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ Δ/ΝΣΗ Π/ΘΜΙΑΣ ΚΑΙ Δ/ΘΜΙΑΣ 
ΕΚΠ/ΣΗΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Δ.Ε. ΑΧΑΪΑΣ

ΣΧΟΛΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ ΤΟΜΕΑΣ

7o ΗΜΕΡΗΣΙΟ 
ΕΠΑ.Λ. ΠΑΤΡΑΣ

• Γεωπονίας, Τροφίμων και 
Περιβάλλοντος

• Διοίκησης και Οικονομίας

• Υγείας- Πρόνοιας - Ευεξίας

2. ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ Δ/ΝΣΗ Π/ΘΜΙΑΣ ΚΑΙ Δ/ΘΜΙΑΣ 
ΕΚΠ/ΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

Δ/ΝΣΗ Δ.Ε. Β΄ ΑΘΗΝΑΣ
ΣΧΟΛΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ: 2ο ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΕΠΑ.Λ. ΧΑΛΑΝΔΡΙΟΥ
Ο Τομέας Γεωπονίας, Τροφίμων και Περιβάλλοντος, 

ο οποίος σύμφωνα με την υπ΄ αριθμ. Φ20/105925/Δ4/ 
29-06-2016 (Β΄ 2079) υπουργική απόφαση περιλαμβα-
νόταν στους Τομείς της ανωτέρω σχολικής μονάδας 
μεταφέρεται στο Ημερήσιο ΕΠΑ.Λ. Αναβρύτων - ΕΠΑ.Λ. 
Αναβρύτων.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 22759Τεύχος Β’ 2249/30.06.2017

ΣΧΟΛΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ: 2ο ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΕΠΑ.Λ. ΑΜΑΡΟΥΣΙΟΥ
Ο Τομέας Εφαρμοσμένων Τεχνών, ο οποίος σύμφωνα 

με την υπ΄ αριθμ. Φ20/105925/Δ4/29-06-2016 (Β΄ 2079) 
Υπουργική Απόφαση περιλαμβανόταν στους Τομείς της 
ανωτέρω σχολικής μονάδας, μεταφέρεται στο 3ο Ημε-
ρήσιο ΕΠΑ.Λ. Αμαρουσίου.

ΣΧΟΛΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ: 3ο ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΕΠΑ.Λ. ΑΜΑΡΟΥΣΙΟΥ
Ο Τομέας Γεωπονίας, Τροφίμων και Περιβάλλοντος, 

ο οποίος σύμφωνα με την υπ΄ αριθμ. Φ20/105925/Δ4/ 
29-06-2016 (Β΄ 2079) υπουργική απόφαση περιλαμβανόταν 
στους Τομείς της ανωτέρω σχολικής μονάδας, μεταφέρεται 
στο Ημερήσιο ΕΠΑ.Λ. Αναβρύτων - ΕΠΑ.Λ. Αναβρύτων.

Έτσι, οι Τομείς που θα λειτουργήσουν στο 2ο Ημερή-
σιο ΕΠΑ.Λ. Χαλανδρίου, στο 2ο Ημερήσιο ΕΠΑ.Λ. Αμα-
ρουσίου, στο 3ο Ημερήσιο ΕΠΑ.Λ. Αμαρουσίου και στο 
Ημερήσιο ΕΠΑ.Λ. Αναβρύτων - ΕΠΑ.Λ. Αναβρύτων της 
Διεύθυνσης Δ.Ε. Β΄ Αθήνας καθορίζονται ως εξής:

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ Δ/ΝΣΗ Π/ΘΜΙΑΣ ΚΑΙ Δ/ΘΜΙΑΣ 
ΕΚΠ/ΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Δ.Ε. Β΄ΑΘΗΝΑΣ

ΣΧΟΛΙΚΗ 
ΜΟΝΑΔΑ ΤΟΜΕΑΣ ΠΑΡΑΤΗΡΗ-

ΣΕΙΣ

2ο ΗΜΕΡΗΣΙΟ 
ΕΠΑ.Λ. 
ΧΑΛΑΝΔΡΙΟΥ

• Διοίκησης και 
Οικονομίας
• Πληροφορικής
• Υγείας-Πρόνοιας-  
Ευεξίας

2ο ΗΜΕΡΗΣΙΟ 
ΕΠΑ.Λ.
ΑΜΑΡΟΥΣΙΟΥ

• Μηχανολογίας

• Πληροφορικής

3ο ΗΜΕΡΗΣΙΟ 
ΕΠΑ.Λ. 
ΑΜΑΡΟΥΣΙΟΥ

• Διοίκησης και 
Οικονομίας

1 Προήλθε από 
τον αντίστοιχο 
Τομέα του 2ου 
Η μ ε ρ ή σ ι ο υ 
ΕΠΑ.Λ. Αμα-
ρουσίου

• Δομικών Έργων, 
Δομημένου
Περιβάλλοντος 
και Αρχιτεκτονι-
κού Σχεδιασμού
• Εφαρμοσμένων 
Τεχνών 1

ΗΜΕΡΗΣΙΟ 
ΕΠΑΛ 
ΑΝΑΒΡΥΤΩΝ - 
ΕΠΑ.Λ. 
ΑΝΑΒΡΥΤΩΝ

• Γεωπονίας, 
Τροφίμων και 
Περιβάλλοντος1

1 Προήλθε από 
τους αντίστοι-
χους Τομείς 
του 2ου Ημε-
ρήσιου ΕΠΑ.Λ. 
Χαλανδρίου, 
του 3ου Ημε-
ρήσιου ΕΠΑ.Λ. 
Αμαρου σίου 
και του Ημε-
ρήσιου ΕΠΑ.Λ. 
Αναβρύτων

Γ. Αντικατάσταση τομέων, από το σχολικό έτος 2017-
18, στις παρακάτω σχολικές μονάδες Επαγγελματικής Εκ-
παίδευσης ανά Περιφερειακή Δ/νση Π/θμιας και Δ/θμιας 
Εκπ/σης και ανά Δ/νση Δ.Ε., ως ακολούθως:

 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ Δ/ΝΣΗ Π/ΘΜΙΑΣ ΚΑΙ Δ/ΘΜΙΑΣ 
ΕΚΠ/ΣΗΣ ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ 
Δ/ΝΣΗ Δ.Ε. ΚΥΚΛΑΔΩΝ
ΣΧΟΛΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ: ΕΣΠΕΡΙΝΟ ΕΠΑ.Λ. ΘΗΡΑΣ
Ο Τομέας Δομικών Έργων, Δομημένου Περιβάλλοντος 

και Αρχιτεκτονικού Σχεδιασμού, ο οποίος σύμφωνα με 
την υπ΄ αριθμ. Φ20/105925/Δ4/29-06-2016 (Β΄ 2079) 
υπουργική απόφαση περιλαμβανόταν στους Τομείς 
της ανωτέρω σχολικής μονάδας, αντικαθίσταται με τον 
Τομέα Εφαρμοσμένων Τεχνών. 

ΣΧΟΛΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ: ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ ΙΟΥ
Ο Τομέας Πληροφορικής, ο οποίος σύμφωνα με την 

υπ΄ αριθμ. Φ20/105925/Δ4/29-06-2016 (Β΄ 2079) υπουρ-
γική απόφαση περιλαμβανόταν στους Τομείς της ανω-
τέρω σχολικής μονάδας, αντικαθίσταται με τον Τομέα 
Υγείας-Πρόνοιας-Ευεξίας.

Έτσι, οι Τομείς που θα λειτουργήσουν στο Εσπερινό 
ΕΠΑ.Λ. Θήρας και στο Επαγγελματικό Λύκειο Ίου της 
Διεύθυνσης Δ.Ε. Κυκλάδων καθορίζονται ως εξής:

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ Δ/ΝΣΗ Π/ΘΜΙΑΣ ΚΑΙ Δ/ΘΜΙΑΣ 
ΕΚΠ/ΣΗΣ ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Δ.Ε.ΚΥΚΛΑΔΩΝ

ΣΧΟΛΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ ΤΟΜΕΑΣ

ΕΣΠΕΡΙΝΟ 
ΕΠΑ.Λ.
ΘΗΡΑΣ

• Διοίκησης και Οικονομίας
• Εφαρμοσμένων Τεχνών
• Ηλεκτρολογίας, Ηλεκτρονικής 
και Αυτοματισμού
• Μηχανολογίας
• Πληροφορίας
• Υγείας- Πρόνοιας - Ευεξίας

ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΟ
ΛΥΚΕΙΟ ΙΟΥ

• Διοίκησης και Οικονομίας
• Υγείας-Πρόνοιας-Ευεξίας

Δ. Συμπλήρωση της στήλης «ΠΑΡΑΤΗΡΗΣΕΙΣ» που ανα-
φέρεται στον Τομέα Πληροφορικής του 1ου Ημερήσιου 
ΕΠΑ.Λ. Κιλκίς της Διεύθυνσης Δ/θμιας Εκπ/σης Κιλκίς, της 
Περιφερειακής Διεύθυνσης Π/θμιας και Δ/θμιας Εκπ/σης 
Κεντρικής Μακεδονίας, με την παρατήρηση «1 Προήλθε 
από τους αντίστοιχους Τομείς του 1ου Ημερήσιου ΕΠΑΛ 
Κιλκίς και του 2ου Ημερήσιου ΕΠΑΛ Κιλκίς».

Έτσι, οι Τομείς του 1ου Ημερήσιου ΕΠΑ.Λ. Κιλκίς της 
Διεύθυνσης Δ/θμιας Εκπ/σης Κιλκίς της Περιφερειακής 
Διεύθυνσης Π/Θμιας και Δ/θμιας Εκπ/σης Κεντρικής Μα-
κεδονίας διαμορφώνονται ως ακολούθως:

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ Δ/ΝΣΗ Π/ΘΜΙΑΣ ΚΑΙ Δ/ΘΜΙΑΣ 
ΕΚΠ/ΣΗΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Δ.Ε. ΚΙΛΚΙΣ

ΣΧΟΛΙΚΗ 
ΜΟΝΑΔΑ ΤΟΜΕΑΣ ΠΑΡΑΤΗΡΗΣΕΙΣ

1ο ΗΜΕΡΗΣΙΟ 
ΕΠΑΛ ΚΙΛΚΙΣ

• Γεωπονίας, 
Τροφίμων και 
Περιβάλλοντος



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ22760 Τεύχος Β’ 2249/30.06.2017

• Διοίκησης και 
Οικονομίας. 
Πληροφορικής1

• Υγείας-Πρόνοιας- 
Ευεξίας

1 Προήλθε από 
τους αντίστοι-
χους Τομείς του 
1ου Ημερήσιου 
ΕΠΑΛ Κιλκίς και 
του 2ου Ημερή-
σιου ΕΠΑΛ Κιλκίς

Η ισχύς της παρούσης αρχίζει από το σχολικό έτος 
2017-2018.

Κατά τα λοιπά για τους Τομείς που λειτουργούν στα 
ΕΠΑ.Λ. της Επικράτειας βάσει των διατάξεων του ν. 4386/ 
2016 (Α΄ 83) ισχύουν τα οριζόμενα στην υπ΄ αριθμ. Φ20/ 
105925/Δ4/29-06-2016 (Β΄ 2079) υπουργική απόφαση, 

όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με την υπ΄ 
αριθμ. Φ20/120403/21-07-2016 (Β΄ 2423) όμοιά της 
καθώς και τα οριζόμενα στην υπ΄ αριθμ. Φ20/142627/
Δ4/06-09-2016 (Β΄ 2875) υπουργική απόφαση.

Η υπ΄ αριθμ. Φ20/98092/Δ4/12-06-2017 (Β΄ 2068) 
υπουργική απόφαση καταργείται.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 23 Ιουνίου 2017

Ο Υφυπουργός

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΜΠΑΞΕΒΑΝΑΚΗΣ

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02022493006170004*


